MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 18/2021, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARI DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições,

torna pública a chamada de candidatos suplentes para o preenchimento de vagas

remanescentes, referente ao Edital nº 06/2022, Edital nº 014/2022 e Edital nº 034/2022,

atinentes ao Processo Seletivo Simplificado 2022 para Cursos Técnicos Subsequentes do

IFFar.

1. DA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. O quantitativo de vagas origina-se do cancelamento de matrículas, transferências e/ou da

não confirmação de vagas dos candidatos relacionados em chamadas anteriores do referido

processo seletivo.

2. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso Técnico Subsequente em

Administração

CONFIRMAÇÃO DE VAGA

BEATRIZ SOARES DE MOURA DEFERIDO

MAURICIO DIAS DEFERIDO

CÁSSIO MACHADO DEFERIDO

3. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

3.1. A documentação (encaminhada no ato da inscrição) dos candidatos classificados será

analisada para fins de confirmação de vaga, caso esteja completa conforme determina o Edital

nº 06/2022 será deferida e, automaticamente, será encaminhada para matrícula.

3.2. O candidato terá a partir da data de publicação do edital até 5 dias para participar das

atividades letivas, caso contrário terá sua vaga cancelada.

3.3. Ao retorno das atividades presenciais, será exigida a apresentação dos documentos
originais, para conferência e confirmação da veracidade dos documentos enviados. A não
comprovação da veracidade da documentação acarretará o cancelamento da matrícula do
candidato.

                Jaguari, 21 de fevereiro de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari